
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

П Р И К А З 
 

 

17.11.2021                                                                                     №Ш-19-13-950/1 

 

г. Сургут 

 

О создании рабочей группы по разработке  

Программы региональной инновационной площадки  

по теме «Предметно пространственная среда,  

предоставляющая возможности для  

всестороннего развития учащихся  

(познание, творчество, общение,  

самостоятельность, двигательная активность)»  

на период 2021-2024 г.г 

        

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.10.2021                       

№ 10-П-1423  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разработать Программу региональной инновационной площадки по 

теме «Предметно пространственная среда, предоставляющая возможности 

для всестороннего развития учащихся (познание, творчество, общение, 

самостоятельность, двигательная активность)» на период 2021-2024 г.г. 

2. Создать рабочую грппу по разработке Программы региональной 

инновационной площадки по теме «Предметно пространственная среда, 

предоставляющая возможности для всестороннего развития учащихся 

(познание, творчество, общение, самостоятельность, двигательная 

активность)» на период 2021-2024 г.г., согласно Приложению 1. 

3. Утвердить план разработки Программы региональной 

инновационной площадки по теме «Предметно пространственная среда, 

предоставляющая возможности для всестороннего развития учащихся 

(познание, творчество, общение, самостоятельность, двигательная 

активность)» на период 2021-2024 г.г., согласно Приложению 2. 

4. Провести установочное совещание по подготовке к разработке 

Программы региональной инновационной площадки по теме «Предметно 

пространственная среда, предоставляющая возможности для всестороннего 

развития учащихся (познание, творчество, общение, самостоятельность, 

двигательная активность)» на период 2021-2024 г.г. 17.11.2021 года в 15.00. 

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                              С.А. Ширина 

 
Новожилова И.Н



С приказом «О создании рабочей группы по разработке Программы 

региональной инновационной площадки по теме «Предметно 

пространственная среда, предоставляющая возможности для всестороннего 

развития учащихся (познание, творчество, общение, самостоятельность, 

двигательная активность)» на период 2021-2024 г.г» 

 

от 17.11.2021 №Ш-19-13-950/1 

 

ознакомлены: 

                                  ______________________ И.Н. Новожилова 

                                  ______________________ Н.В. Архипова 

                                  ______________________ С.В. Церабаева 

                                  ______________________ В.Ю. Ищук 

                                  ______________________ Т.В. Разумовская 

                                  ______________________ И.В. Куриленко 

                                  ______________________ Н.А. Зубкова 

                                  ______________________ Г.О. Фрейман 

                                  ______________________ Ф.М. Зарипова 

                                  ______________________ Н.А. Калтушкина 

                                  ______________________ Я.А. Вдовина 

                                  ______________________ Э.В. Сокова 

                                  ______________________ Н.С. Петрова 

                                  ______________________ Ю.П. Воробьева 

                                  ______________________ М.А. Солдатенко 

                                  ______________________ С.В. Лудченко 

                                  ______________________ Н.А. Лапина 

                                  ______________________ А.Ж. Ажибаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        



Приложение 1  к приказу 

от 17.11.2021 №Ш-19-13-950/1 

 

Рабочая группа по разработке Программы региональной инновационной 

площадки по теме «Предметно пространственная среда, предоставляющая 

возможности для всестороннего развития учащихся (познание, творчество, 

общение, самостоятельность, двигательная активность)»  

на период 2021-2024 г.г. 

 

№ Ответственный Должность 

1. Ширина С.В. Директор  

2. Архипова Н.В. Заместитель директора по УВР 

3. Новожилова И.Н. Заместитель директора по УВР 

4. Церабаева С.В. Заместитель директора по УВР 

5. Ищук В.Ю. Заместитель директора по УВР 

6. Разумовская Т.В. Заместитель директора по ВВВР 

7. Куриленко И.В. Заместитель директора по УВР 

8. Зарипова Ф.М. Заместитель директора по УВР 

9. лудченко С.В. 

 

руководитель ШМО учителей математики и 

информатики 

10. Зубкова Н.А. 

 

руководитель ШМО учителей гуманитарного 

цикла 

11. Фрейман Г.О.  

 

руководитель ШМО учителей общественно-

научного цикла 

12. Калтушкина Н.А. 

 

руководитель ШМО учителей физической 

культуры и ОБЖ 

13. Вдовина Я.А. 

 

руководитель ШМО учителей начальных классов 

14. Сокова Э.В. 

 

руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла 

15. Петрова Н.С. 

 

руководитель ШМО учителей иностранного  

языка 

16. Воробьева Ю.П. 

 

руководитель ШМО классных руководителей 

17. Солдатенко М.А. 

 

руководитель ШМО учителей художественно-

эстетического цикла, технологии, музыки 

18. Лапина Н.А. руководитель ШМО учителей-логопедов, 

дефектологов, социальных педагогов 

19. Ажибаев А.Ж. преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности 

 



                                                                                 Приложение 2  к приказу 

                                                                                 от 17.11.2021 №Ш-19-13-950/1 

 

 

План разработки Программы региональной инновационной площадки по 

теме «Предметно пространственная среда, предоставляющая возможности 

для всестороннего развития учащихся (познание, творчество, общение, 

самостоятельность, двигательная активность)»  

на период 2021-2024 г.г. 
на 2021-2022 учебный год 

Этапы Результаты Сроки 

I. Подготовка к работе   

Организация рабочей группы, обучение, 

обеспечение ресурсами 

Приказ “ О создании рабочей группы 

по разработке Программы 

региональной инновационной 

площадки по теме «Предметно 

пространственная среда, 

предоставляющая возможности для 

всестороннего развития учащихся 

(познание, творчество, общение, 

самостоятельность, двигательная 

активность)» на период 2021-2024 г.г.» 

ноябрь 

II. Разработка Программы региональной инновационной площадки  

Изучение социального 

заказа образовательного учреждения, 

тенденций изменения внешней среды, 

ресурсного обеспечения учреждения 

Соотнесение нового заказа и 

ресурсных возможностей 

образовательного учреждения по его 

выполнению 

ноябрь-

декабрь 

Сбор объективных данных об истории 

образовательного учреждения и его 

современном состоянии 

Данные о достижениях учреждения 
январь-

февраль 

Оценка инновационной среды и 

потенциала образовательного 

учреждения 

Выводы о возможностях развития 

образовательного учреждения. 

 

март 

Проблемный анализ состояния дел 

в образовательном учреждении 

Перечень ключевых проблем 

образовательного учреждения и их 

причин 

март 

Разработка образа желаемого будущего 

образовательного учреждения 

Концепция образа желаемого 

будущего образовательного 

учреждения 

апрель 

Разработка стратегии перехода 

образовательного учреждения в новое 

состояние 

Стратегия перехода образовательного 

учреждения в новое состояние 
апрель 

Конкретизация целей развития 

образовательного учреждения 

Цели развития образовательного 

учреждения 
апрель 

Разработка плана действий по 

реализации идей Программы 

региональной инновационной площадки, 

включая управленческое сопровождение 

Конкретный, контролируемый план 

действий 
апрель 

Редактирование текста Программы 

региональной инновационной площадки 
Первый вариант программы развития май 

III. Экспертиза, подведение промежуточных итогов  

Оценка и первичная корректировка Программы региональной май 



Программы региональной 

инновационной площадки в 

образовательном учреждении 

инновационной площадки 

Передача Программы региональной 

инновационной площадки на 

независимую внешнюю экспертизу, 

оценка программы экспертами 

Заключение независимых внешних 

экспертов. 

 

май-июнь 

Информирование коллектива о ходе 

работы, организация обсуждения и 

утверждения программы развития (при 

необходимости повторяется несколько 

раз на разных этапах готовности 

программы) 

Протокол заседания рабочей группы. 

 
август 

Представление и защита Программы 

региональной инновационной площадки 

руководством образовательного 

учреждения 

Итоговое решение  

  
август 

 

 

 

 

 

 

 

 


